Zum Kalmushof

Dieser Name entstand durch den in der Ndhe gelegenen Kalmuswald.
Die damaligen Besitzer Heinrich und Babette Fleckenstein siedelten
1966 von Oberkrombach aus und erbauten den Bauernhof mit einer
Gaststdtte und einer eigenen Brennerei.

Der Opa, Kilian Hofmann, war Wirt und Schnapsbrenner mit Leib und
Seele und auch derjenige der das .Kalmuswasser® fand. Dieses
Kalmuswasser ist ein allseits beliebter und bekémmlicher Schnaps,
welcher, durch ein einzigartiges Aroma und die besondere Farbe,
Augen und Gaumen besticht.

Als Kilian Hofmann 1984 verstarb, fiihrte Babette Fleckenstein, seine
Tochter, die Gaststdtte alleine weiter. Unter ihrer Fiihrung wurde die
Gaststatte bald zu einem beliebten Ausflugsziel und zu einem
beliebten Treffpunkt der Dorfjugend.

1994 iibergab Babette Fleckenstein die Gaststdtte an Ihren Sohn
Josef. Dieser machte, nach seiner Prifung zum Landwirt, eine Lehre
als Metzger und iibernimmt seither auch die hauseigene
Wurstherstellung.

In der ndchsten Generation kiimmert sich nun der Schwiegersohn
Manuel zusammen mit Josefs Frau Gabi um die Gdste. Auch der
hausmacher Schinken zdhlt mittlerweile zu seinen Spezialitdten.

Wir bedanken uns fiir Thren Besuch und wiinschen Thnen einen guten
Appetit.

Thr Team der Gaststdtte "Zum Kalmushof"

Offnungszeiten:
Donnerstag & Freitag: ab 16:00 Uhr
Samstag & Sonntag:  ab 15:00 Uhr
Gruppen jederzeit nach telefonischer Vereinbarung



hausmacher Brotzeirt

Wurstbrot (Presskopf® oder Schwartenmagen)
Schinkenbroto
Wurstplatteo

Gemischte Platteo
Hausmacher Wurst und Schinken
Schinkenplatteo

Kalmusplatteo
Hausmacher Wurst, Schinken und Kdse

Kurze Gerichte

Strammer Maxo
deftiges Bauernbrot belegt mit hausgemachtem Schinken
und zwei Spiegeleiern

1 Paar Bratwiirste mit Pommes oder Sauerkraut

Toast Hubertus
Schweineschnitzel mit Champignons auf Toast
mit Kdse iberbacken

vom Wildschwein

1 Paar Bratwiirste vom heimischen Wildschwein,
nach Wah| mit Pommes frites oder Sauerkraut

470€
6,40 €
950€
11,30 €

12,10 €
12,80 €

10,30 €
10,30 €

12,80 €

12,20 €

Alle Preise verstehen sich inkl. Mehrwertsteuer und Bedienung.



Suppe

hausgemachte Tagessuppe 550 €
Salate

Salatteller, klein 3,70€
Salatteller, grof

knackig frische Salate der Saison 10,30 €
Chef Salat

knackig frische Salate der Saison

mit Kochhinterschinken- und Kdsestreifenoe 12,10 €

Fitness-Salat
knackig frische Salate der Saison

mit gebratener Hahnchenbrust 13,80 €
Kalmussalat

knackig frische Salate der Saison

mit panierten Schnitzelstreifen 13,80 €

Salatteller Poseidon
knackig frische Salate der Saison
mit gebratenen Garnelen 16 90 €

zu allen unseren Salaten reichen wir Thnen ein frisch gebackenes Brotchen. Auf Wunsch
erhalten Sie gerne auch Toast oder Schwarzbrot

Fleischloser Genuss
gebackener Camembert mit Preiselbeeren und Toastbrot 8,70 €
Portion Kochkdse mit Brot 8,70 €
Toast Forsterine
Toast mit Champignons, Tomate und Kdse lberbacken 10,00 €
Kdsespatzle mit Beilagensalate 10,00 €

Gebackener Hirtenkdse aus Kuhmilch
mit Tomaten, Paprika, und Zwiebeln, dazu Baguette Brotchen 10,80 €

Hausgemachte Serviettenknodel mit Pfifferlingen und Salat 12,80 €



vom Schwein

Schnitzel ,Wiener Art" 11,70 €
Rahmschnitzel 1450 €
Pfefferrahmschnitzel 15,20 €
Schnitzel mit Zwiebelsofle 15,20 €
Schnitzel mit gediinsteten Zwiebeln 15,20 €
Jdgerschnitzel 15,20 €

Champignonschnitzele

Schweineschnitzel mit Champignons und Kdse iberbacken 15,20 €
Kalmusschnitzeloo

Schweineschnitzel an RahmsoBe mit Kochhinterschinken

und Kdse liberbacken 15,20 €
Berner Schnitzelo

Schweineschnitzel mit Tomaten und Kdse iiberbacken

an einer dunklen Sofle 15,20 €
Champignonrahmschnitzel 15,20 €
Paprikarahmschnitzel 15,20 €
Kochkdseschnitzel 15,20 €
Zigeunerschnitzel 15,20 €
Cordon Bleuo@ 15,20 €
Gyrosteller

Schweinegeschnetzeltes nach Gyros Art
mit hausgemachtem Tsatsiki, Pommes & einem Beilagensalat 15,20 €

Filettopfchen Jdger Arto
Schweinefilet mit frischen Champignons und
Kdse tiberbacken, dazu eine dunkle SoBe und Beilagen 2050 €

Filettopfchen Forsterin
Schweinefilet an Rahmsofle, dazu Gemiise und Beilagen 2050 €

Alle Schnitzelgerichte gerne auch als Hahnchenschnitzel erhdltlich (+0,50 €)

Als Beilagen servieren wir Salat und wahlweise
Pommes frites, Kroketten oder Spdtzle



Burger

Kalmusburger
250g reines Rinderhackfleisch mit hausgemachter

Barbecue SoBe, Krautsalat, Zwiebel, Tomate und Gurke 1190 €
- als Cheeseburger +050€
- mit Bacon +050€
- mit Pommes frites +2,00€

zarte Steaks vom deutschen Jungbullen-Roastbeef

Rumpsteak mit Krdauterbutter 2130€
Rumpsteak mit dunkler Sofle und griinen Pfefferksrnern 22,70 €
Rumpsteak mit Zwiebelsofle 22,70 €
Rumpsteak mit gediinsteten Zwiebeln 22,70 €
Kochkdse” - Steak 22,70 €
Rumpsteak mit Rahmsofe und geschrotetem bunten Pfeffer 22,70 €
Rumpsteak mit pikanter Zigeunersofle 2340€
Rumpsteak mit gediinstetem Gemdise 23,40€

Unsere Steaks haben ein Rohgewicht von mind. 275 6Gramm
Sie wiinschen ein anderes Gewicht Ihres Steaks? Kein Problem!

225 6ramm -1,50 €
325 6ramm +1, 50 €
375 6ramm +3,00 €
425 Gramm +4,50 €

Gefligel
1/2 knuspriges Hahnchen 1280€

Gerne servieren wir Thnen auch alle Speisen mit Brot (-1,30€)

Alle Gerichte (auBer Rumpsteaks und Hdhnchen)
auch als Senioren- / Kinderportion erhdltlich (-1,30 €)



fir unsere kleinen Gdste

Portion Pommes frites mit Ketchupoder Sofle 340€
Spdtzle mit Sofle 400 €
1 Frankfurter Wiirstchen® mit Pommes und Ketchup 440€
Biene Maja

8 Chicken Nuggets mit Pommes und Ketchup 6,50 €
Pinocchio

kleines Schweineschnitzel ,Wiener Art"

mit Pommes und Ketchup 740€
Spessartrduberteller

ein leerer Teller und dazu Geklautes von Mama und Papa 0,00 €

Eis

gemischtes Eisoo

Je eine Kugel Erdbeer-, Vanille- und Schokoladeneis 5,30 €
Schokokusseo@

Eine Kugel Schokoladeneis und zwei Kugeln Stracciatella Eis

und SchokosoRe 770€
Cup Danmark @@

Drei Kugeln Vanilleeis mit SchokosoRe 770€
heife Liebe @@

Drei Kugeln Vanilleeis mit heilen Himbeeren in Sofe 770€
Schwarze Witweo

Drei Kugeln Schokoladeneis mit Eierlikor 770€
Nussknacker @@ 770€

Zwei Kugeln Walnusseis und eine Kugel Vanilleeis mit Walnusskernen
Beschwipster Mohr @@ 770€

Zwei Kugeln Schokoladeneis und eine Kugel Vanilleeis mit Baileys



Getranke

Biere vom Fass:

Schlappeseppel Export
Schlappeseppel Pilsener
Schlappeseppel Urbrdu (dunkel)
Bavaria Weizenbier

Bavaria Weizenbier alkoholfrei

Radler / Cola Bier 0o®

Russ /Colaweizen /Bananenweizen @0®

Flaschenbiere:
Schlappeseppel dunkles Weizenbier
Schlappeseppel Pils alkoholfrei

Softdrinks:
Cola/Cola light/Limonade/Cola Mix@o@® 0,21 2,50 €
Fruchtsaft (Apfel; Traube oder Orange)0,2I 3,50 €
Fruchtnektar
(Johannisbeere, Kirsche oder Banane) 0,21 3,50 €

Fruchtschorlen 0,21 3,00€
Bitter Lemon ® 0,21 350€
Mineralwasser 0,251 3,00€
Glas stilles Wasser

Karamalz

Weine:

Apfelwein® pur oder gespritzt 0,251 2,80€

Rotwein, trocken, Rheinhessen, Regent®

Rotwein, halbtrocken, Wiirttemberg Trollinger ®
Rotwein, lieblich, Pfalz, Dirkheimer Feuerberg ®
WeiBwein, trocken, Silvaner, Franken ®

WeiBwein, halbtrocken, Miiller-Thurgau, Franken®
WeiBwein, halbtrocken, Bacchus, Franken®

WeiBwein, lieblich, Pfalz, Scheurebe ®

Roséwein, trocken, Pfalz, Portugieser WeiBherbst ®
Roséwein, halbtrocken, Pfalz, Portugieser WeiBherbst ®
Weinschorle ®

04l 360%€
04 430€
04 390%€
05l 430€
05l 430€
04l 360%€
05l 430€
05l 430€
05l 430€
0,4 400%€
04 480€
04 480€
04 440€
04 480€
0,71 550€
04 290€
0,331350€
051 400€
02l 530€
02l 530€
02l 530€
02l 510€
02l 510€
02l 510€
02l 510€
02l 530€
02l 530€
02l 3,70€



Schndpse (alle 40 % Vol.):

Kalmuswasser
Williams-Christ-Birnenbrand
Kirschwasser

Zwetschgenwasser

Spirituosen:

Minntu (finnischer Pfefferminz) (50 % Vol.)
Malteser Aquavit (42 % Vol.)
Ramazzotti (30 % Vol.)
Jdgermeister (35 % Vol.)
Jack Daniels (40 % Vol.)
Mariacron (36 % Vol.)
Baileys (17 % Vol.)
Ficken (Jostabeerenlikor) (15 % Vol.)
heifle Getradnke:

Tasse Kaffee

Kdnnchen Kaffee

Cappuccino

Latte Macchiato

Espresso

doppelter Espresso

Tasse heifle Schokolade

Tasse Tee

Glas heifer Apfelwein®

Kalmustraum (warmer Likor mit Sahne)

2 cl
2 cl
2 cl
2 cl

2 cl
2 cl
2 cl
2 cl
2 cl
2 cl
2 cl
2 cl

0,25 |
2 cl

3,00€
3,00€
3,00€
3,00€

310€
290€
290€
290€
310€
2,60€
290€
290€

2,60€
500€
3,60€
3,60€
290€
440€
310€
2,60€
310€
3,60€



Unsere hausgemachten Wurstspezialitaten bieten wir Thnen gerne
zum Kauf an.

Unser Sortiment umfasst alle gdngigen hausmacher Wurstsorten,
wie Presskopf, Blut- und Leberwurst, sowie Blutschwartenmagen
und viele weitere Spezialitaten mehr.

Fragen Sie uns. Wir beraten Sie gerne.

Gerne stehen wir fir Thre Feier zur Verfiigung. Ob Partyservice oder

bei uns im Lokal wir haben das richtige Essen fiir Thre Feier

Wir hoffen das Sie sich bei uns wohlfiihlen und Thnen unser
Speiseangebot schmeckt.

Wir wiirden uns sehr freuen, wenn Sie uns weiterempfehlen und wir
Sie bald wieder in unserem Hause begriifien diirfen.

Thr Team der Gaststdtte "Zum Kalmushof"

Zusatzstoffangaben:

®: enthdlt Nitritpokelsalz ®: enthdlt eine Phenylalaninquelle
@: mit Farbstoff @: Eis mit Pflanzenfett

®: mit Antioxidationsmittel ®: geschwarzt

@: koffeinhaltig ©: enthdlt Sulfite

®: chininhaltig ®: enthdlt Phosphate

Hinweis fir Allerqgiker:

Eine Liste mit Angaben iiber vorhandene Allergene konnen Sie
gerne bei unserem Personal einsehen.

Haben Sie Fragen beziiglich eines unserer Produkte??
Sprechen Sie uns bitte direkt an.




